
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 2374:
§  2 3 7 4

(1)

Není-li odměna za poskytnutí licence ujednána v závislosti na výnosech z využití licence a je-li tak nízká, že je ve zřejmém
nepoměru k zisku z využití licence a k významu předmětu licence pro dosažení takového zisku, má autor právo na přiměřenou
dodatečnou odměnu; tohoto práva se nemůže vzdát.

(2)

Výši dodatečné odměny určí soud, který přihlédne zejména k výši původní odměny, dosaženému zisku z využití licence, významu
díla pro takový zisk a k obvyklé výši odměny ve srovnatelných případech, pokud je stanovena v závislosti na výnosech; tím není
vyloučena mimosoudní dohoda stran o výši dodatečné odměny.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 2358 až 2389

0    0   0  
08/10/2019 / Hana Císlerová 

Dodatečná odměna

0    0   0  
28/10/2017 / Admin Tým 

§ 49(6;7) zákona č. 121/2000 Sb…

0    0   0  

DODATEČNÁ ODMĚNA
0 8 / 1 0 / 2 0 1 9  /  H a n a  C í s l e r o v á

Právo na dodatečnou odměnu vzniká nejen poskytovateli licence, ale i zaměstnanci, který vytvořil autorské dílo ke splnění svých
povinností vyplývajících z pracovněprávního nebo služebního vztahu a jehož majetková práva vykonává ze zákona (nikoli na
základě licenční smlouvy) zaměstnavatel.

Na rozdíl od poskytovatele licence, se ale zaměstnanec může výslovným ujednáním se zaměstnavatelem práva na dodatečnou
odměnu vzdát (viz. § 58 autorského zákona, zákon č. 121/2000 Sb.).

U  softwaru  je  režim  oprávnění  autora  na  dodatečnou  odměnu  poněkud  odlišný.  Vývojářům,  kteří  vytváří  software  pro
zaměstnavatele nebo na objednávku, náleží právo na dodatečnou odměnu jen pokud si tak výslovně ujednají ve smlouvě.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-2/oddil-5/pododdil-2/paragraf-2374
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-2/oddil-5/pododdil-2?detail-item-6718-comments-item-5690-expanded=1&detail-item-6718-comments-item-1126-expanded=1&detail-item-6691-comments-item-6336-expanded=1&do=detail-item-6691-comments-item-6336-item-6691-comments-item-1126-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-2/oddil-5/pododdil-2?detail-item-6718-comments-item-5690-expanded=1&detail-item-6718-comments-item-1126-expanded=1&detail-item-6691-comments-item-6336-expanded=1&do=detail-item-6691-comments-item-6336-item-6691-comments-item-6336-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-ii/dil-2/oddil-5/pododdil-2?detail-item-6718-comments-item-5690-expanded=1&detail-item-6718-comments-item-1126-expanded=1&detail-item-6691-comments-item-6336-expanded=1&do=detail-item-6691-comments-item-6336-item-6691-comments-item-5682-switchExpanded

